СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Деревня Заболотье»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

05 марта 2025 г.                                                                                             № 10

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 18.03.2022 № 07 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Заболотье».
(в ред. решений от 10.02.2023 № 07; 19.05.2023 № 21; 22.09.2023 № 33)

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 26.02.2025 № 7-62-25, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»
РЕШИЛА:

1. Подпункт 5 пункта 2.5. раздела 2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 18.03.2022 № 07 изложить в новой редакции:
«5) профилактический визит (Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) в порядке, установленном статей 52.1. Федерального закона № 248-ФЗ или по инициативе контролируемого лица в порядке, установленном статей 52.2. Федерального закона № 248-ФЗ.).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                               В.М.Кочемина